
ZEMĚDĚLSTVÍ - VYHLÁŠKA • ZEMĚDĚLSTVÍ - kotle 33

d) Žadatel může žádat o dotaci v důsledku mrazů i na zpracované ovoce vlastní produkce,
které zpracoval na ovocnou šťávu splňující parametry předpisů z oblasti potravinářské
výroby5. V případě vícedruhové ovocné šťávy se převažující ovocný druh považuje 

za jediný ovocný druh použitý pro výrobu ovocné šťávy . Vícedruhová ovocná šťáva
může obsahovat podíl ovocné šťávy z letního ovoce vlastní produkce, na který žadatel
nežádal dotaci v rámci podprogramu M.1.1.

V případě, že žadatel žádá o dotaci na zpracované ovoce vlastní produkce, prokáže
výpisem z účetnictví, jaké množství ovoce vlastní produkce použil při výrobě ovocné
šťávy. Z výpisu musí být patrný rok zpracování ovoce vlastní produkce, druh
zpracovaného ovoce vlastní produkce, způsob zpracování (že se jedná o ovocné
šťávy) a množství zpracovaného ovoce vlastní produkce v kg a celková produkce 
v t. Celkovou produkci v t žadatel vyplní do sloupce A1 řádku „zpracované “ Tabulky
č.1 v Části C (viz. www.eagri.cz) pro příslušný rok.

V případě, že žadatel není schopen prokázat z výpisu z účetnictví, jaké množství 
ovoce vlastní produkce použil při výrobě ovocné šťávy,doloží soupis daňových/účetních
dokladů za prodej ovocných šťáv v příslušném roce. Pro výpočet použitého množství
ovoce vlastní produkce na výrobu ovocných šťáv žadatel použije paušální přepočet
2 kg ovoce vlastní produkce na výrobu 1 l ovocné šťávy.

Pro stanovení ceny pro příslušný rok se použijí průměrné roční ceny zemědělských
výrobců uvedené v Přílo ze č.2. v Části D (viz. www.eagri.cz).Tuto hodnotu žadatel
vyplní do sloupce A2 řádku „zpracované “ Tabulky č.1 v Části C (viz. www.eagri.cz)
pro příslušný rok.

Pokud žadatel neprokáže škodu ani jedním způsobem,nebude mu dotace poskytnuta.

5 vyhláška č.335/1997 Sb.,ve znění pozdějších předpisů

Zemedelec 9-16  14.11.2016 16:01  Stránka 33


